Berücksichtigt man alle diese Stellen, die dem Dominikanerorden in ganz vorzüglicher Weise den Besitz der göttlichen Wahrheit beilegen, so wird es wohl niemand dem oben angeführten Übersetzer verargen, wenn er hier zwar weniger wortgetreu, desto mehr aber dem Sinne nach jenen Ausdruck „*veritatis lucidae*“ den Worten der hl. Mechthildis hinzugefügt hat.

Ein noch älteres Zeugnis über den Ehrentitel des Dominikanerordens als das der hl. Mechthildis ist uns in der Vision eines anonymen Mönches aufbewahrt, welche Gerhard de Frachet in seinem Werke *Vitae fratrum ordinis praedicatorum* erzählt. Gerhard de Frachet schrieb dieses Werk auf Befehl des Generalkapitels von Paris im J. 1256. Die angeführte Stelle ist aus der von P. Carnier 1875 in Marseille autographisch besorgten Ausgabe:

„Fuit quidam monachus ante institutionem hujus ordinis, qui honestam ac laudabilem vitam ducens, secundum sui ordinis instituta, in quadam infirmitate, raptus extasi stetit tribus diebus et tribus noctibus continuis, nullum habens motum penitus atque sensum. Cum autem mortuus a monachis putaretur et ab aliis, qui praesentes adstabant, conferrentque utrum eum traderent

sepulturae, post dictum temporis spatium ad se rediit, quasi de gravi somno evigilans. Cumque omnes admirarentur, et ab eo quaererent quidnam hoc esset, vel vidisset, nihil aliud respondit, nisi hoc solum: Modicum fui in exstasi; cum tamen tribus diebus et tribus noctibus fuisset in raptu. Unde nec eis, nec alicui alii de hiis quae viderat usque ad tempus definitum acquievit revelare. Post autem, elapso aliquorum annorum curriculo, cum jam Ordo iste esset creatus, et Fratres jam spargerentur ad praedicandum, contigit duos Fratres venire ad partes illas, et in Ecclesia ubi erat praedictus monachus, praedicare. Qui percunctatus diligenter tanquam rem novam ipsorum Fratrum officium, Religionem et Ordinem, et habita veritate, post praedicationem traxit eos ad partem, advocatis aliquibus secum sapientibus et discretis, et ait: „Ea quae mihi Deus sua benignitate placuit revelare et quae usque nunc silui, quia vero video esse completa, amplius tenere non debeo. Tali enim tempore, raptus in exstasi tribus diebus et tribus noctibus vidi Dominam nostram Matrem Dei omnibus illis tribus diebus et noctibus flexis genibus obnoxius pro humano genere Filium deprecantem, ut adhuc eum expectaret ad poenitentiam: qui in illo trium dierum spatio dans semper Matri repulsam, tandem ultimo acquiescens, ei in haec verba respondit: Mater mea, quid possum, vel quid debeo humano generi amplius facere? Misi Patriarchas pro salute eorum, et modicum eis acquieverunt. Misi Prophetas et parum se correxerunt. Veni ego praeterea et misi Apostolos, sed et me et illos occiderunt. Misi Martyres, Confessores, Doctores et alios quamplures, per quos adhuc mundus se non correxit. Tamen ad preces tuas (non enim fas est ut tibi aliquid denegem) dabo eis et mittam Praedicatores, viros veritatis, per quos mundus illuminetur et emendetur. Quod si factum fuerit, bene quidem; sin autem, non restat deinceps remedium aliquod, sed vindicabo me de illis et veniam contra eos.“